СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

           27 декабря 2007г № 86

«О  внесении  изменений в решение № 8

от     02.11.2005  года    Совета депутатов

МО  Мельниковское сельское  поселение

Приозерского  муниципального  района

ЛО «Об установлении земельного налога

с 01.01.2006 г»

В  соответствии с  Федеральным   законом от 24 июля 2007 года № 216-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации», на  основании пункта 3 статьи  35 Устава МО Мельниковское сельское поселение Приозерского муниципального района ЛО, в целях приведения решения Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 8 от 02.11.2005 г « Об установлении земельного налога с 01.01.2006 г» в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести    в   решение  № 8 от 02.11.2005 г «Об установлении земельного налога с 01.01.2006 г» следующие изменения:

1.1.Подпункт 1 пункта 10  «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» читать в следующей редакции:

1. «Налогоплательщики- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности  или на праве постоянного ( бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, в течении налогового периода уплачивают три авансовых платежа по налогу  до 05 мая, 05 августа и  05 ноября года, являющегося налоговым периодом. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как одна четвёртая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом. Сумма налога подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской деятельности, определяется как  разница между суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу и уплачивается  до 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»

1.2.  Подпункт 2 пункта 10 отменить.

1.3. Пункт 11 «Налоговая декларация» читать в следующей редакции:

 1.Налогоплательщики- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными

предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности  или на

праве постоянного ( бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской

деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту

нахождения земельного участка   налоговую  декларацию по налогу.

    Форма налоговой декларации по налогу утверждается Министерством финансов

Российской Федерации.

2. Налогоплательщики- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными

предпринимателями и использующие принадлежащие им на праве собственности  или на

праве постоянного ( бессрочного) пользования земельные участки в предпринимательской

деятельности, уплачивающие в течение налогового периода авансовых платежей по налогу, по истечении отчетного периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговый расчет по авансовым платежам по налогу.

       Форма налогового расчета по авансовым платежам по налогу утверждается

Министерством финансов Российской Федерации.

3.Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

    Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу предоставляются налогоплательщиками в течение налогового периода не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Красная звезда».

3. Настоящее решение вступает в силу   01 января 2008 года.

4. Контроль за исполнением возложить на  комиссию  по местному самоуправлению,

      законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и

      муниципальной собственности.

          Глава муниципального образования                                                               С.Д.Николаев

             Исп. Перевалкина М.Р.

             Тел.: 91-343

               РАЗОСЛАНО: дело-2, редакция-1, ИФНС-1 КФ-1